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Buenos Aires, []  de  [] de 2015
Sr. Director 

Dirección de Vinculación Tecnológica 

CONICET

Mg. Juan Carlos Soria.

Av. Rivadavia Nº 1917

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

S___________/___________D

De mi mayor consideración,




Tengo el agrado de dirigirme a usted con el propósito de solicitarle se arbitren los medios necesarios para la suscripción de un convenio con [DATOS CONTRAPARTE – CONTACTO – EMAIL – TELEFONO – ETC], cuyo objeto es [ESPECIFICAR OBJETO BREVE Y EN LENGUAJE DE COMPRENSIÓN GENERAL].-





Se informa que [ESPECIFICAR LOS MERITOS Y BENEFICIOS QUE LE TRAERÍAN AL CONICET LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO – LOS RESULTADOS QUE SE ESPERAN OBTENER].-
                                      Motiva la solicitud del convenio DESCRIPCION DE ANTECEDENTES Y EL PORQUE SE SOLICITA EL MISMO




Se adjunta a la presente el ANEXO 1 “Plan de trabajo” y ANEXO 2 “Presupuesto” EN CASO QUE EL PROYECTO NO IMPLIQUE CONTRAPRESTACIÓN ECONÓMICA ACLARARLO EXPRESAMENTE. ASIMISMO, DEJAR EXPRESAMENTE ASENTADA CUALQUIER RENUNCIA A PRODUCTIVIDAD Y/0 COMISIÓN DE LA U.E.
Quien suscribe se compromete a mantener estricta Confidencialidad con relación al presente convenio y asimismo se obliga a que el Grupo de Trabajo interviniente cumpla con la misma.
Permaneciendo a su disposición para cualquier información adicional, hago propicia la oportunidad para saludar a Ud. muy atentamente.-

FIRMA EN ORIGINAL

NOMBRE Y APELLIDO DIRECTOR de la UE

[EMAIL – TELÉFONO]
FIRMA EN ORIGINAL

NOMBRE Y APELLIDO del INVESTIGADOR RESPONSABLE

[EMAIL – TELÉFONO
Anexo I: Plan de Trabajo
Es una herramienta que permite ordenar y sistematizar la información relevante para realizar un convenio. Como instrumento de planificación, el plan de trabajo establece un cronograma de actividades, designa a los responsables y se propone metas y objetivos.

A.- TAREAS A LLEVAR A CABO
	Nº
	Denominación
	Descripción

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	


Nota: Agregar filas si es necesario.-
B.- CRONOGRAMA DE TAREAS

	Tarea
	Año 1

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Nota: Indicar con una cruz los meses que demandan cada tarea. Agregar otro cuadro de tareas por año de ser necesario.-
C.- RESULTADOS ESPERADOS Y CAMPO DE APLICACIÓN DE LOS RESULTADOS
A) Resultados Esperados: Resultado final deseado, puede o no alcanzarse, ya que es una hipótesis a verificar con el trabajo propuesto. Permite de antemano prever la posible protección de esos resultados por algún medio idóneo.
 

B) Campo de Aplicación: Es el ámbito real y concreta de que esos resultados esperados (si son alcanzados), puedan aplicarse a un sistema productivo (industrial o comercial) o bien transferido a la sociedad de otra manera. 
D.- GRUPO DE TRABAJO

Aquí se mencionan únicamente los investigadores CONICET o de doble dependencia. Además, los Becarios pueden participar del grupo de trabajo en un convenio pero NO pueden cobrar productividad.
	Apellido
	Nombre
	Institución
	Cargo
	Función

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Nota: Agregar filas si es necesario.-
Anexo II “Presupuesto”.- 

El siguiente cuadro puede variar según la dependencia de los investigadores participantes. Por favor, chequear siempre éste anexo con la DVT.
	DISTRIBUCION DEL SERVICIO A BRINDAR (EN PESOS)



	DESTINO
	
	$

	Comisiones
	Fondo de financiamiento de actividades de promoción, fomento y gestión Tecnológica -CONICET
	% del total a facturar
	 

	
	Universidad y/o unidad académica (según convenio marco aplicable) 
	% del total a facturar
	

	
	Gastos Administrativos – Unidad de vinculación tecnológica según ley nacional nro. 23.877
	% del total a facturar
	 

	Costos por servicio prestado
	Costos Varios (servicios a terceros, insumos, viaje, viáticos, equipamiento) *
	 
	 

	Subtotal de comisiones y costos
	 

	Neto a distribuir, luego de comisiones y costos, por Director de  UE
	Pago a Unidad Ejecutora
	% 
	 

	
	Pago personal CONICET (CIC y CPA)**
	%
	 

	Subtotal de UE y personal
	 

	TOTAL del servicio
	100.0%
	 


Forma de pago: Indicar la cantidad de cuotas y porcentajes de cada una y Condiciones para librar los fondos. Ejemplo, contra firma del convenio se paga el 30%, contra entrega del primer informe se abonará el 40% y contra entrega del informe final se abonará la ultima cuota.
*Costos Varios
	Costo: servicios a terceros, insumos, viaje, viáticos, equipamiento
	Detalle
	Importe por unidad
	Cantidad de Unidades
	Importe total

	Ejemplo:. Viaje
	Pasaje nacional para trabajo de campo
	$ 2.500
	2
	$     5000

	 
	 
	
	 
	$     

	 
	 
	
	 
	$     

	Total
	 
	
	 
	$   


Nota: Agregar filas si es necesario.-
**Distribución de pago personal CONICET bajo el concepto de productividad:
	Nombre y Apellido
	CUIT
	Cargo (CIC/CPA)
	Importe

	 
	 
	 
	$     

	 
	 
	 
	$     

	 
	 
	 
	$     

	Total
	 
	 
	$   


Nota: Agregar filas si es necesario.-
Info: convenios@conicet.gov.ar

Dirección de Vinculación Tecnológica y Social

www.conicet.gov.ar
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